
62 

v , , ..., 

TRIPRVKOVE SLOUCENINY 

10. Doplňte stručně vlastnosti a užití hydroxidů:

hydroxid 

hydroxid sodný, 
hydroxid draselný 

KYSELINY 

1. Doplňte text:

vlastnosti 

Kyseliny jsou sloučeniny, které mají ve své molekule vázaný

užití 

ve stavebnictví (příprava vápenné 
malty), v zemědělství a lesnictví 

(vápnění překyselené půdy), při vý
robě cukru (čištění cukerné šťávy) 

výroba hnojiv a amonných slouče
nin, v zemědělství jako hnojivo 

Kyseliny rozdělujeme na . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 

Molekuly bezkyslíkatých kyselin jsou tvořeny . . . . . . . . . . . . . . . . a 

.................... Zakončení názvu bezkyslíkatých kyselin je ........................ . 

Molekuly kyslíkatých kyselin obsahují stejně jako bezkyslíkaté ............................ , 

. . . . . . . . . . . . . . . ................. a jak název napovídá i .......................... . 

Atom . . . . . . . . . . . . . . . . . . má v kyselinách vždy oxidační číslo I. Atom ................... . 

má v kyselinách vždy oxidační číslo -II. 

2. Jaká jsou pravidla bezpečné práce s kyselinami? V čem se liší od pravidel bezpečné práce

s hydroxidy? Které ochranné pomůcky je nutné používat při práci s kyselinami a hydroxidy?

3. Které kyslíkaté kyseliny znáte? Napište jejich názvy a vzorce.

a) 

b) 

c) 

název: vzorec: 

4. Sestavování vzorců kyselin (postup viz příloha pracovního sešitu).

str. 70--73 








	CH 8 Pracovní sešit 62
	CH 8 Pracovní sešit 63
	CH 8 Pracovní sešit 64
	CH 8 Pracovní sešit 65
	CH 8 Pracovní sešit 66



